HORATIUS.

Novi:

Et morbi miror purgatum te illius.

11-12. Platon, philosophe. --- Ménandre, Eupolis, Archiloque, poètes grecs.

17 Horace raille la coutume que les philosophes avaient de porter de la barbe.

18. C'était un endroit du Forum, aux extrémités duquel étaient des statues de Janus. C'était là que les usuriers avaient leur banque.

## DAMASIPPUS.

Atqui

Emovit veterem mirè novus, ut solet, in cor  
Trajecto lateris miseri capitisque dolore :

30 Ut lethargicus hic, quùm fit pugil, et medicum urget.

HORATIUS.

Dùm ne quid simile huic, esto ut lubet.

DAMASIPPUS.

O bone, ne te

Frustrere; insanis et tu, stultique propè omnes,  
Si quid Sterinius veri crepat; undè ego mira  
Descripsi docilis præcepta hæc, tempore quo me

35 Solatus jussit sapientem pascere barbam,

Atque è Fabricio non tristem ponte reverti.

Nam malè re gestâ quùm vellem mittere operto

Me capite in flumen, dexter stetit; et: « Cave faxis

Te quidquam indignum; pudor, inquit, te malus angit

40 Insanos qui inter vereare insanus haberi.

Primùm nam inquiram quid sit furere: hoc si erit in te  
Solo, nil verbi, pereas quin fortiter, addam.

Quem mala stultitia et quemcumque inscitia veri

Cæcum agit, insanum Chryssippi porticus et grex

45 Autumat. Hæc populos, hæc magnos formula reges,

Excepto sapiente, tenet. Nunc accipe quare

Desipiant omnes, æquè ac tu, qui tibi nomen

Insano posuère. Velut silvis, ubi passim

Palantes error certo de tramite pellit,

50 Ille sinistrorsùm, hic dextrorsùm abit; unus utrique

Error, sed variis illudit partibus: hoc te

Crede modo insanum, nihilò ut sapientior ille

Qui te deridet caudam trahat. Est genus unum

Stultitiæ, nihilum metuenda timentis, ut ignes,

55 Ut rupes fluviosque in campo obstare queratur:

Alterum et huic varium, et nihilò sapientius, ignes

Per medios fluviosque ruentis. Clamet amica

38. *Cave faxis*.. C'est Stertinius qui parle désormais. (*faxis* pour *facias*.)

attachent derrière le dos d'un ivrogne ou d'un fou pour s'en divertir.

53. Une queue que les enfants

Mater, honesta soror, cum cognatis pater, uxor :  
 « Hic fossa est ingens ! hic rupes maxima ! serva ! »

60 Non magis audierit, quàm Fusius ebrius olim,  
 Quùm Ilionam edormit, Catiensis mille ducentis,  
*Mater, te appello*, clamantibus. Huic ego vulgum  
 Errori similem cunctum insanire docebo.

Insanit veteres statuas Damasippus emendo.

65 Integer est mentis Damasippi creditor ? Esto :  
 « Accipe quod nunquam reddas mihi, » si tibi dicam ;  
 Tune insanus eris, si acceperis ? an magis excors  
 Rejectâ prædâ quam præsens Mercurius fert ?  
 -- Scribe decem à Nerio. Non est satis ; adde Cicutæ